ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH GIA LAI

  ───────

 Số:           /UBND-KTTH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Gia Lai, ngày          tháng        năm 2025

V/v triển khai công tác kiểm tra
việc sắp xếp lại, xử lý tài sản

công là nhà, đất theo quy định tại
Nghị định số 03/2025/NĐ-CP

ngày 01/01/2025 của Chính phủ

                                                      Kính gửi:
                                                                      - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                                                                      - UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1890/STC-QLGCS ngày

27/8/2023 về việc xin chủ trương triển khai công tác kiểm tra việc sắp xếp lại, xử
lý tài sản công là nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày

01/01/2025 của Chính phủ; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường chủ trì tổ chức kiểm tra

hiện trạng quản lý, sử dụng tài sản công là cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức,
đơn vị thuộc phạm vi quản lý đảm bảo theo đúng quy định tại Nghị định số
03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ và các quy định của pháp luật có
liên quan, gửi kết quả kiểm tra hiện trạng của cơ sở nhà, đất nêu trên về Sở Tài

chính chậm nhất ngày 01/10/2025.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và
Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên tổ chức kiểm tra
việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là cơ sở nhà, đất tại các cơ quan, đơn vị, địa
phương trên cơ kết quả kiểm tra hiện trạng cơ sở nhà, đất do các cơ quan, đơn vị,
địa phương có liên quan cung cấp theo quy định của pháp luật về quản lý, tài sản
công; tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, T10, T4.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

2846 03 9